Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Брагинский детский сад № 14 «Колосок»
(МБДОУ детский сад № 14 «Колосок»)

ПРИКАЗ

31.08.2023г. с. Брагино № 30

Об утверждении основной образовательной программы
 дошкольного образования МБДОУ детский сад № 14 «Колосок»

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Минпросвещения
России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы
дошкольного образования», решением педагогического совета (протокол от 31.08.2023 № 1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с  01.09.2023 основную образовательную программу
дошкольного образования МБДОУ детский сад № 14 «Колосок»  (далее – ООП
ДО) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Старшему воспитателю Прудниковой А.А.:

 обеспечить контроль реализации ООП ДО, указанной в пункте 1 настоящего приказа;
 оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой ООП

ДО по направлениям:
- образовательная программа;
- программы психолого-педагогического сопровождения;
- ВСОКО;
- режимы дня;
- психолого-педагогическая поддержка семьи;
-обучение по внедрению ФОП ДО.

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ООП ДО, указанной в пункте 1
настоящего приказа.
4. Признать утратившим силу приказ МБДОУ детский сад № 14 «Колосок»  от 17.01.2018 № 6
«Об утверждении основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ
детский сад № 14 «Колосок» с 01.09.2023.
5. Системному администратору  Степанову В.А.  разместить ООП ДО, указанную в пункте 1
настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном сайте МБДОУ детский
сад № 14 «Колосок»  в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе
«Образование», в срок до 31.08.2023.
6. Секретарю. в срок до 31.08.2023 ознакомить с настоящим приказом всех
педагогических работников детского сада под подпись.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.В. Колясникова

С приказом  ознакомлены:

Приложение

к приказу  от 31.08.2023 № 30

Приято Утверждаю

на педагогическом совете МБДОУ приказ от 31.08.2023  года № 30

Протокол от 31.08.2023 № 1 __________________________

   (подпись руководителя ОУ)

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ПРОГРАММА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения Брагинский детский сад № 14 «Колосок»

(МБДОУ детский сад № 14 «Колосок»)

 на основе ФГОС ДО (Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г.
№ 1155 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 ноября 2013 г.,регистрационный №
30384), с изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 января 2019
г. № 31 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 февраля 2019 г., регистрационный №
53776) в федеральном государственном образовательном стандарте дошкольного образования)

 на основе ФОП ДО (Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028
"Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования"(Зарегистрирован
28.12.2022 № 71847)

село Брагино

2023 год

		2023-09-01T15:58:41+0700
	Колясникова Наталья Вениаминовна, Заведующий